
  

Zweite Ordnung 
zur Änderung der Fachprüfungsordnung 

für den weiterbildenden Master-Verbundstudiengang 
International Management & Information Systems - Online 

an der Fachhochschule Südwestfalen, 
Standort Soest 

 
vom 22. Februar 2023 

 
Auf Grund des § 2 Absatz 4 und des § 64 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 
547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25. März 2021 (GV. NRW. S. 331) und des § 1 Absatz 1 
der Rahmenprüfungsordnung für Bachelor- und Masterstudiengänge an der Fachhochschule 
Südwestfalen, hat der Fachbereichsrat des Fachbereichs Elektrische Energietechnik der 
Fachhochschule Südwestfalen folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 
Die Fachprüfungsordnung für den weiterbildenden Master-Verbundstudiengang International 
Management & Information Systems – Online an der Fachhochschule Südwestfalen, Standort 
Soest vom 25. April 2019 (Amtliche Bekanntmachung der Fachhochschule Südwestfalen – 
Verkündungsblatt der Fachhochschule Südwestfalen – vom 15.05.2019), zuletzt geändert durch 
Erste Ordnung zur Änderung der Fachprüfungsordnung vom 28. Mai 2021 (Amtliche 
Bekanntmachung der Fachhochschule Südwestfalen – Verkündungsblatt der Fachhochschule 
Südwestfalen – vom 01.06.2021), wird wie folgt geändert: 
 

1. In § 12 Satz 1 wird das Wort „schriftlich“ durch die Wörter „in Textform“ ersetzt. 
 

2. In § 14 Absatz 2 Satz 1 wird das Wort „schriftlich“ durch die Wörter „in Textform“ ersetzt. 
 

3. § 16 erhält folgende Fassung: 
 

„§ 16 
Zulassung zur Masterarbeit 

 
Ergänzend zu § 29 Absatz 1 RPO kann zur Masterarbeit nur zugelassen werden, wer in 
den Modulprüfungen des Studiums gemäß Anlage 1 mindestens 55 Credits erworben hat. 
Eine etwaige Ergänzungsqualifizierungsauflage gemäß § 3 Absatz 1 Buchstabe b) muss 
vollständig erfüllt sein.“ 
 

4. Anlage 1 erhält folgende Fassung: 
 

Anlage 1: Pflichtmodule 
 

Modul Credits Fachsemester Erstmals 
angeboten 

International Management 5 1 WS 2019/2020 

International Economics 5 1 WS 2019/2020 

Management Accounting & Finance 5 1 WS 2019/2020 

Business Informatics 5 1 WS 2019/2020 

Business Process Management 5 2 SS 2020 



  

Corporate Entrepreneurship & Innovation 5 2 SS 2020 

E-Business 5 2 SS 2020 

Enterprise Resource Planning 5 2 SS 2020 

Business Marketing Management 5 3 WS 2020/2021 

Leadership & Change Management 5 3 WS 2020/2021 

Business Intelligence 5 3 WS 2020/2021 

Information Management 5 3 WS 2020/2021 

Digital Product & Project Management 5 4 SS 2023 

 
 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung mit der Maßgabe in Kraft, dass Nummer 4 
dieser Änderungsordnung erstmalig im Sommersemester 2023 Anwendung findet.  
 
Diese Ordnung wird in der Amtlichen Bekanntmachung der Fachhochschule Südwestfalen – 
Verkündungsblatt der Fachhochschule Südwestfalen - veröffentlicht. 
 
Sie wird nach Überprüfung durch das Rektorat der Fachhochschule Südwestfalen auf Grund des 
Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbereichs Elektrische Energietechnik vom 22.02.2023 
ausgefertigt. 
 
Iserlohn, den 22. Februar 2023 
 
Der Rektor 
der Fachhochschule Südwestfalen 
 
 
 
Prof. Dr. Claus Schuster 


	vom 22. Februar 2023
	Artikel I

	Artikel II

